LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877
CODIGO..: 556/8

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CIDADE: SARANDI
TELEFONE: 54996437582

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

Contabilidade

SARANDI 99.560.000 | NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR
_________________________________________________ e+
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 D/ 52

RS 99.560.000

R.mgs: 0000 CpRV:

Com.ReV: 0000 Sub.R 000

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP
o +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/05
P/CUMPRIR AGENDA COM O SECR.DO TU-
RISMO VILSON COVATTI
IND.CFE ART.4 INCISO I DA RESOLU-
CAO 02/2022 934,0000 934,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e ————————— e ————— e -
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
e +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
Lt +

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/05/2023 104.466,85\ 934,00 103.532,85
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIZBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /. /
RESP. LIQUIDACAO RUB MARTINS
____________________ aeinieeRl D e e
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-—----—-—————————————————————————————
/ / 7 / Banco
N. cheque:_______ N. conta:
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?LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI
CNPJ-MF':

CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877
CODIGO. 3 556/8

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA |
02/05/2023|

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

90 161 779/0001 10 TEL.:

SALDO ANTERIOR |
129.348, 69|

Atesto o pagamento
deste documento

/ / /

99.560
33615600

CIDADE:
TELEFONE:

Especificacao Produto ou Servico

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/05
P/CUMPRIR AGENDA COM O SECR.DO TU-
RISMO VILSON COVATTI

BASE
DESP .FUNC. :

.000 NAO SE APLICA

(NSA)

EMPENHO REGULAR

cer: 012 (D 54 |

SARANDI
54996437582

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES

R.mgs:

Com.ReV:

Preco Unitario

237,3300

LEGAL: O0-NSA (Nao

VALOR DO EMPENHO

Contabilidade

237,33

RECTIRB
Recebi da Camara
o valor deste empenh
dou plena e irrevogav
Em / /

0000 CpRV:

0000 Sub.R 000

RS 99.560.000 |

568/1

Valor Total

237,33

se aplica)

I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
129.111,36

0

SUPRA CITADO
o, pelo que
el quitacao.

ASSINATURA

N. cheque:_______ N.

conta:
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

,REQUISICAO DE DIARIA N° 041/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Céssio Luiz Conterato — Cédigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 de maio de 2023.
DOTACAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 diaria (s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13.
PIX: 012 D G4

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto AIegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Agenda com o Secretario do Turismo Vilson Luis Covatti, para tratar sobre
recursos relacionados ao acesso do Distrito do Barreirinho e término da
reforma do ginasio do Distrito do Barreirinho.

Sarandi/RS, 02 de maio de 2023.

a . {5

Cassio Luiz Conterato
Vereador

P

Jairo Anfonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 021/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR: CASSIO LUIZ CONTERATO

O Vereador Cassio Luiz Conterato vem através deste requerer indenizacao, tendo

em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da Resolugdo n.
02/2022 e suas alteragdes decorrentes de Plenario.

Informa ainda que serd utilizado o veiculo COROLLA XEI18FLEX
PLACAS MHS9J77, no periodo de 03 de maio de 2023

Valor da indenizacdo das despesas com utilizagdo de veiculo particular:
R$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais.)

PIX: 012 64
ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda com o Secretario do Turismo Vilson Luis Covatti, para tratar sobre
recursos relacionados ao acesso do Distrito do Barreirinho e término da reforma do

ginasio do Distrito do Barreirinho.

Sarandi/RS, 02 de fevereiro de 2023.

Cassio Luiz Conterato Sabrma %%

Vereador Controladora

Jairo Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandj.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES:
CASSIO LUIZ CONTERATO, OSVALDO SIGNOR E JAIRO CORSO
DIA 03 DE MAIO DE 2023

No dia 03 de maio de 2023 em comitiva com o presidente da Camara Municipal,
vereador da Bancada do PDT, Jairo Anténio Corso e o colega vereador da Bancada do
PP, vereador Osvaldo Francisco Signor, nos deslocamos de Sarandi aproximadamente as
06 horas com destino a Porto Alegre, para cumprir agendas com Secretarios do Governo
do RS e Deputados Estaduais. Chegando na capital estadual por volta das 11 horas,
iniciando nossas agendas, de imediato nos dirigimos até o Gabinete da Secretaria do
Turismo do Estado onde tivemos audiéncia com o Secretario, Sr. Vilson Covatti, a fim de
encaminhar algumas demandas referentes aos roteiros turisticos de nosso municipio,
bem como, a pavimentacdo de algumas importantes comunidades, tais como: Distrito de
Barreirinho, acesso secundario (pavimentagcado asfaltica), Linha Coxo e Linha Sanga do
Ledo (calgamento). Posterior a isso, nos dirigimos até o Gabinete da Deputada Silvana
Covatti (Cassio e Osvaldo), estendendo as solicitagbes, as quais foram encaminhadas
também na secretaria visitada. Na oportunidade também, o presidente da Casa
Legislativa, Jairo Corso esteve no Gabinete do Deputado Gerson Burmann, reiterando
todas as solicitagbes ja mencionadas, entre outras demandas de grande importancia.
Encerradas todas as agendas, retornamos a Sarandi, chegando no municipio por volta
das 21horas.

Cabe ressaltar que a viagem a viagem foi de grande relevancia, tendo em vista

que consegui cumprir todos os agendamentos e, por fim, obtendo retorno positivos.

Assino o presente relatério. %

Sarandi/RS, 04 de maio de 2023.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000 /
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ey

VER. O LDO SIGNOR VER. CASSIO CONTERATO

€)
9>

ancada do PP Vice-presidente do Legislativo

Bancada do PP

VER. JAIRO A ONIO CORSO

Presidente do Legislativo

Bancada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Governo do Estado co Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o Senhor CASSIO LUIZ CONTERATO,
VEREADOR de SARANDI/RS esteve, nesta data, no Gabinete da Secretaria de
Turismo, em reunido com o Secretario, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501 —

17° andar — Porto Alegre/RS, para tratar de assunto relacionado ao municipio.

Porto Alegre, 03 de maio de 2023.

\
)if

Stepha/rﬁe izbeiro Moreira
ASSES§ORI/ DE GABINETE



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI — PP/RS

DECLARACAOQO

Declaramos para os devidos fins que o vereador Cassio
Luiz Conterato, do municipio de Sarandi compareceu ao Gabinete da
Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 03 de maio de 2023, no municipio

de Porto Alegre/RS, com o intuito de resolver as demandas municipais.

Porto Alegre, 03 de maio de 2023.

V. Eloo. P
Silvana Covatti
Deputada Estadual
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Assembleia Legislativa - Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



CNP.J: 87.712.725/0001-90 AUTO ABAST
PAPAGAIQ LTDA (BR)
ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO -
SARANDI - RS 98560-000 Fone:
- (54)3361-1474 1.E.: 133/0000029
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Céd Descricio  Otd  Un  VIUnit. VI Total
001 1 GASOLINA C COMUM

40,072 L

: T X 5,540 222,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 222,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Credito 222,00

Consulte pefa Chave de Acesso em
sefaz.rs.gov.br/nfece/consulta
437273 0587 7127 2500 0190 6500 1000 2798 0010 0280 5784

CONSULLD CPF:
012 4
CASSIC LUI NTERATO

NFC-¢ n® 000279800
Seérie 001
03/05/2023 05.08:32
Protocolo de Autorizagao:
143230706571118
Data de Autorizagao 03/05/2023
06:08:34
Vendedor: 7/EMERSCON BANDEIRA
Obrigadc pela Preferencial
|E* ISENTO Placa: MHSSJ77 KM:
Cep Consumidor: 99560-00C
reditos de fidelidade em 03/05/2023: 892,88

<

REDE GETNET"

* POSTO PAPAGAIO"

* CNPJ: 87.712.725/0001-90"
“ (03/05/23 06:08:02 AUT:188620 DOC:000014"
" £C:000000000470376 TERM: TF053679  S"

" CV:001027342 CAIXA:SWO000001 L:08108626
“ ARQC: 6DDE29G47EGF501B"
* AlD: AD0D0000C041010"
* MASTERCARD ST 0520)

"

5 CREDITO A VISTA"
" VALOR: R$ 222,00¢

TRANSACAQ APROVADA MEDIANTE"
; USO DE SENHA PESSOAL"

(SiTefy"
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 37,74
Federal RS 0.00 Estadual R$ 37,74 Municipal R$ 0,00

wiww. elsistemas.com. br - (54)3364-1588

14.744.366/0001-36 LAMPERT COM. COMB. LTDA

1E:1430044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (61) 36548014

DAMNFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Codigo Descrigao QtdUN Vir Unit Vir Total
101 GASOLINA ORIGINAL

Bcb 19,343LTS 6,17 100,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 100,00
VALOR TOTAL NOTA RS 100’00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAG’O
Outros
Dinkieiro 100,00

s

Obrigado pela PreferencialBoa viagem!!!!

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4523 0514 7443 6500 0135 6500 1000 2171 3012 6163 5595

Via Consumidor

CONSUM
CPF: 012 -64
NFC-e n® 0

Série: 1

03/05/2023 16:69:38
Protocolo de Autorizagédo:
143230710314239

Data de Autorizagao:
03/05/2023 16:59:40

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 19,00
(Fed 0,00; Est 19,00; Mun 0,00) Fonte:IBPT
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PARADOURO BORTOLINI LTDA e - —
CNPJ: 29480145000119 |E: 4440005771

iM: 000000 Telefone: 54896533084
ROD BR 386, SN - CONCEICAC
Fazenda Vilanova - RS A7 ~ -
1\-‘ F(,..e Temperatto
Docurnento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica Temperatto Restaurante Ltda
. . ... =.Ngo permite aproveitamento de crédito de ICMS _____ CNPJ: 10.860.418/0001-02 IE: (863314513 IM: 1
Codigo Descrigdo Qtd UN  ViUnit VI Total orim de Albuguerque, 20, Certro Histérico - Porto Aje
99 REFEICAO 14.000 UN 1,00 14,00 e z }:‘f‘igr‘“;j‘_r’rt"‘ ;: Hert -
----------------------------------------- IEN0 Aliliar aa Ivota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Qtde. total de ltens 1 _ Naog provetamerto de crédito de ICMS
O R i s It/ Cadigo - o
FORMA DE PAGAMENTO VALOR 1 2 Buffet Kg 0.41 Kilo x 75.88
TS SHEEUEEUES 4 5.88
Dinheiro RS 14,00 221 Aqua Com Gas 1 Unx 4,50
JOBBLRS o e inaate R g 400 0Zitens Valor Total 36.02
Consulte pela Chave de Acesso em Forma de Pagament: AJAlAF I 1
hitps:/fvninw. sefaz.rs gov. brinfee/consuita ai¢e Fagamento valor Pago

Dintei 3¢ 02
4323 0528 4801 4500 0118 6500 5000 0471 7610 7817 4780 i : HHlio 3€.02
---------------------------------------------- Via do consumidor - Consuite pela Chave em

& .
B 5 ONSUMIDOR . hittps #hwwaw sefaz.rs gov. brinfeefcorsutta
SPF: b. 4323 05109604 18000102 6500 10000165 451001585 4508

NFCe n°: 000.047.176 Série: 005
Emisséo: 03/05/2023 09:35:10 - Via Censumider
Protocolo de Autorizagio 143230707157128 03/05/2023
09:35:31

ENHA #024 “

Operador: CAIXA Documento emitido por ME ou EPP
optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a
credito fiscal de [Pl. Permite o aproveitamento do
credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente
a aliquota de 8,00 %, nos termos do art. 23 da LC
12372006 Val Aprox R$ 4,33 Fed 1,88 Est 2,45
Fonte IBPT/empresometro.com.br 11AEAD; CFOP
£102=R$14.00;

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® wawnw digisat.com br
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~ Docunento Fiscal Equivalente 18 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.1861.500/0001-00 03.06.2023 07:06:41
B - Victor Graeff Uia:03 Sul Arrecadader:582i4
DFE: 00100G70031663108521000149R44 Faca: HHSIITT
Classe: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,242 (IBPT) Recebidu: 5.60 Troce: RS 0.00
Recitio: PPRSUTS2TING
Para incluir placa, CPE/CHPS no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wwy.ccrviasul.con,hr en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0240

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 &3.05.20?;807:51:03
P6 - Fontoura Xavier Uia:04 Sul friecadadar:51386
UFE: G010006004168311106307647RFTE Placa: HHSSJT7
TRIBE 18 AR eceb i b
.o 18,248 J Recebido: €.10 froce: ®
Recita: 76007921205 ) il
gggg 13;1:;{ p{afa. CPF/ENPJ]nu doc. fiscal quiua1ente.
=T cal wyw.coruiasul.con.br en ate 7 dis
ENERGENCIA: 0800 - 000 0250 i

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-08 03.05.2023 09:43:44
P5 - Paverana Yia:05 Sul Arrecadador:51465
OFE: 00100050051683118154064028E29 Placa: MHSOJTT
Classe: 01 Ualor:Rs 5.60 Dinkeiru
TRIf.: 18,248 (IBPT) Recebido: 5.80 Troca: RS 0.00
Recibo: N9S654921257
oara incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiseal equivalente,
cogsse o portal gy cerviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGEHCIA: 08O - 000 0296

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CORUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 03.05.2023 10:21:42
P4 - Montenegio Uia:07 Sul Arrecadadur:51263
LFE: 00100040071663120102057786C72 Placa: HRS9J77
Classe: 01 Yalor:RS 5.46 Dinheiran

(RIB.: 18,24% (IBPT) Hecebido: 5.80 Troco: RS 0.00
fiscibo: GORILBYZI 342
para incluir elaca, CREESCNPJ no doc. fiscal equivalente,
auesse 0 poital www.corviesul.con.broen ate 7 dias

EMERGENCIA. 0800 - GO0 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 03 05.2023 16:35:15
Py - Hontenearg Yia:09 Horte Arrecadador:59752
§UF: 00100040091663142515043673070 Placa: HHSSJTT
€ asse: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinbeirc
TiflB.; 18,24% (IBPT) Recebido: 5.60 Traco: RS 0.00
denibes GTJTE092T4PG
Bara inciuir placa, CPF/CHPJ no dac. fiscal gauivalente,
a.esse n portal yuw.corviasut.con br an ate 7 dias

EHERGERCTA: 0800 - 00 0290

Docunenta Fiscal Eauivalente I 1.731 RFB
EERUIﬁgﬁt“CNPJ: 37.161.500/0001-00 03.05.2023 17:15:04
p% - Paverans Uia:07 Norte Arrecadador:S1672
LFE: 001000509716%3144384314195?%0 Placa: HHEIITY
< 01 YaloriRs 5.60 Linieii
B 10,08 séﬁgga;Receb%dn: 20.05 Traco: RS 14.25
cibo: WEHIV43Z :
P§$;‘?2c1uir placa, CPF/CNPJ‘na dug, f1su2} $q§§gelente,
g5 0 partal udw.corviasul.con.br en ate 7 dics
ACRCE 1 P ENERGENC 1A 0800 - 000 0250

Docunento Fiscal Eauivalente IN 1,731 RFB

JCRUIASUL CHRJ: 32.1R1 520/0001-00 03.05.2023 19:00:54
i3 - Fontoura favier Via:05 Horte Arrecadacur:51358
“E: 00100060051683151254 1059181BC P1oca MNSSJYY
{ lasse: 01 Ualor:RS 5.80 Dinheiro

3IB.: 16,24% (IBPT) Recebido: 5.80 froco: Ks 0.00
lecibo: VHUGZCSZT2TS
I ra ineluir placa, CPF/CHPS no doc. fiscal equivalente,
¢ 55t 0 portal wew.corviasul.com.br se ate ;&

EHERGENCIA: 080D - 000 0230

Docunento Fiscal Eauivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-03 05.05.2023 19:49:01
P7 - Victor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:51397
UFE: 60100076041683154141019060085 Placa: HHS9JTT
Classe: 01 Ualor:RS 5.40 Dinheirn o
TRIB.: 18,248 (1BPI) Recebida: 6.20 Troco: RS 0.40
Recibo: GSGEGCY2T2E] :
Para incluir placa, CPF/CHPJ ne duc. Fiscal esuivelente,
acesse 0 portal wuy.ccruiasul.cou.br en ate 7 dias
EHERGENCIR: 0800 - 000 0250
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